
ПРЕДМЕТ: Правилник о изменама и допунама Правилника о ПДВ 

 

Правилник о изменама и допунама Правилника о ПДВ, објављен је у "Службеном гласнику 

РС", бр. 49 од 21.04.2022. године, a ступио је на снагу наредног дана од дана објављивања.  

Изменама и допунама Правилника о ПДВ, између осталог, прецизиран је члан 112. став 5. 

који се односи на пореско ослобођење из члана 24. став 1. тачка 16а) Закона о порезу на додату 

вредност („Сл. гласник РС“, број 84/04...и 153/20).    

Члан 112. став 5. Правилника,  након најновијих измена сада гласи:  

Корисник донације доставља Пореској управи доказ којим се потврђује да су новчана 

средства која су предмет уговора о донацији непосредно дата кориснику од стране даваоца донације, 

односно доказ којим се потврђује да ће се добра или услуге платити из средстава донације, 

односно делом из средстава донације, а делом из других средстава, ако је такво финансирање 

предвиђено ратификованим међународним уговором, списак страних лица са којима има 

закључене уговоре о промету добара и услуга за реализацију пројекта који је предмет донације, као 

и те уговоре. 

           Наиме, у складу са наведеним изменама, пореско ослобођење из члана 24. став 1. тачка 16а) 

Закона, се може остварити и у случају када се добра или услуге делом финансирају из средстава 

донације, а делом из других средстава, ако је такво финансирање предвиђено међународним 

уговором. 

   

(Акт Управе царина, број  148-II-439-02-9/2022 од 29.04.2022. године) 
  


